
GEMEINDE BAD KLEINKIRCHHEIM 
Gemeindeamt 

9546 Bad Kleinkirchheim, Kirchheimer Weg 1 
Tel: 04240/8182, Fax: DW-36 

E-Mail: bad-kleinkirchheim@ktn.gde.at, Homepage: www.bad-kleinkirchheim.gv.at 

 

 

 
VERORDNUNG 

 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Bad Kleinkirchheim vom 4. Juli 2025, Zahl: 640/1-2025, mit 
welcher im Bereich des Maibrunnparkplatzes (Parzelle Nr. 1051/3, KG Kleinkirchheim) ein 
„Halte- und Parkverbot ausgenommen Ladevorgang für Elektrofahrzeuge“ verfügt wird. 
 
Gemäß § 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBL. Nr. 66/1998, zuletzt 
geändert durch das Landesgesetz LGBl. Nr. 95/2024, in Verbindung mit §§ 43 Abs. 1 lit. b Z 1 
und 94d Z 4 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl I Nr. 52/2024, wird verordnet: 
 
 

 
§ 1 

Halte- und Parkverbot 
 
Im Bereich des Maibrunnparkplatzes (Parzelle Nr. 1051/3, KG Kleinkirchheimwird) wird gemäß 
dem beiliegenden Lageplan, welcher integrierender Bestandteil dieser Verordnung ist, das 
Halten und Parken – ausgenommen Elektrofahrzeuge während des Ladevorganges von 
maximal 3 Stunden – auf einer Länge von 10 Metern verboten. 

 
 
 

§ 2 Kundmachung 
 
Die Verordnung ist für den laut Lageplan ausgewiesenen Bereich gemäß § 44 StVO 1960 durch 
Aufstellung nachfolgender Straßenverkehrszeichen kundzumachen: 
 
Es ist ein Verbotszeichen gemäß § 52 lit. a Z 13b StVO 1960 „Halten und Parken verboten“ 
aufzustellen. Unterhalb dieses Verbotszeichens ist eine Zusatztafel gemäß § 54 Abs. 5 lit. m 
StVO 1960 anzubringen. Weiters muss auf der Zusatztafel unterhalb des Ladezeichens 
folgende Aufschriften angeführt werden: 

• „max. 3 Stunden“ 

• „Angabe der Ankunftszeit“ 

• „ 5 m   5 m →“ 
  

mailto:bad-kleinkirchheim@ktn.gde.at
http://www.bad-kleinkirchheim.gv.at/


 

 
§ 3 Strafbestimmungen 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 leg. cit geahndet.  

 
 

 

Der Bürgermeister: 

 
 

KommR Matthias KRENN 

 
 
 
 
 
 
Verkehrszeichen angebracht am: 




		2025-07-29T09:42:44+0200
	Gemeinde Bad Kleinkirchheim
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




